＜報道関係各位＞

２０２０年５月１２日

株式会社 そごう・西武

一部店舗の全館営業再開について

株式会社そごう・西武（本社：東京都千代田区）は、新型コロナウィルス感染拡大による緊急

事態宣言の延長を受け、全１５店舗にて食品を除き休業させていただいております。このたび、

特定警戒対象都道府県以外に立地する店舗のうち３店舗について、自治体からの見解等を

ふまえて検討した結果、下記のとおり全館営業再開をめざして準備を進めることを決定しました。

なお、その他１２店舗につきましては、当面現状の営業体制を継続する予定でございます。

今後新たな変更が生じた場合は、ホームページなどを通じて速やかにお知らせいたします。

記

全館営業再開予定店舗

５月１５日（金）より     西武秋田店 （秋田県）、そごう徳島店（徳島県）

５月２１日（木）より     西武福井店（福井県）

営業時間（全館）１０：００～１８：００ ※一部の売場・ショップにつきましては休業の場合がございます

食品を除く休業継続店舗

西武池袋本店、西武渋谷店（東京都）

そごう横浜店、西武東戸塚Ｓ.Ｃ.（神奈川県）

そごう千葉店（千葉県）

そごう大宮店、そごう川口店、西武所沢Ｓ.Ｃ.（埼玉県）

そごう西神店（兵庫県）

そごう広島店（広島県）

西武岡崎店（愛知県）

西武大津店（滋賀県）

営業時間（食品のみ）１１：００～１８：００

※そごう西神店、西武岡崎店、西武大津店は１０：００～１８：００／西武所沢Ｓ.Ｃ.は１０：３０～１８：００

その他

お客さまおよび従業員の安全安心確保にあたっては、以下の取り組みを徹底してまいります。

     ・店内施設の定期消毒と、入口および主要拠点へのアルコール消毒液設置

      ・従業員通用口でのサーモグラフィによる検温実施

・従業員への手洗いうがいとマスク着用の励行、および検温の義務付け

・集中レジカウンター等への飛沫感染防止対策（ビニールシート、アクリルスタンド）

      ・一部売場拠点における従業員のフェイスシールド着用

      ・お客さまに向けたソーシャルディスタンス確保およびマスク着用のお願い

以 上